Abschreibungen auf Sachanlagen 22,5 25,5 28,3 25,1 24,4 24,3 25,7 20,8 18,2 16,8

– in % der Sachanlageinvestitionen 106,1 138,6 104,8 95,1 80,0 86,2 85,4 57,9 72,5 49,7

89

Fi
na

nz
be

ric
ht

Ze
hn

ja
hr

es
üb

er
si

ch
t

FUCHS PETROLUB Konzern

FUCHS PETROLUB Wertpapiere

[Werte in Mio €] 2004 2003 2002 2001 2000 1999 1998 1997 1996 1995
IFRS IFRS IFRS IFRS HGB HGB HGB HGB HGB HGB

Mitarbeiter

Anzahl Mitarbeiter 4.155 4.220 4.081 3.871 3.952 3.889 3.843 3.828 3.794 3.661

– Inland 1.097 1.103 1.156 931 952 945 951 1.088 1.144 1.164

– Ausland 3.058 3.117 2.925 2.940 3.000 2.944 2.892 2.740 2.650 2.497

Personalaufwand 173,5 171,9 179,8 161,4 160,5 148,4 144,8 142,5 128,0 122,0

– in % vom Umsatz 15,8 16,5 16,9 17,2 17,8 17,8 18,3 18,1 18,5 18,2

– Umsatz je Mitarbeiter [in T€] 263,9 246,7 260,9 242,8 231,5 213,4 199,7 201,8 181,3 180,4

Forschung und Entwicklung

Forschungs- und Entwicklungskosten 21,4 22,6 23,6 18,7 18,8 17,4 16,1 15,9 13,9 11,8

– in % vom Umsatz 2,0 2,2 2,2 2,0 2,1 2,1 2,0 2,0 2,0 1,8

[Werte in €] 2004 2003 2002 2001 2000 1999 1998 1997 1996 1995
IFRS IFRS IFRS IFRS HGB HGB HGB HGB HGB HGB

Ausschüttungssumme [in Mio €]3 13,7 12,9 11,0 9,8 9,8 9,1 9,1 8,9 5,4 5,1

Dividende je Stammaktie3,4 1,66 1,56 1,46 1,29 1,29 1,19 1,19 1,19 1,02 1,02

Steuergutschrift 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,19 0,28 0,25

Dividende je Stammaktie
inkl. Steuergutschrift 1,66 1,56 1,46 1,29 1,29 1,22 1,19 1,38 1,30 1,27

Dividende je Vorzugsaktie3,4 1,83 1,73 1,63 1,46 1,46 1,36 1,36 1,36 1,19 1,19

Steuergutschrift 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,21 0,33 0,29

Dividende je Vorzugsaktie
inkl. Steuergutschrift 1,83 1,73 1,63 1,46 1,46 1,4 1,36 1,57 1,52 1,48

Börsenkurse per 31.12.

– Stammaktie 85,4 47,8 70,2 65,5 59,1 61,5 90,5 107,6 94,6 86,9

– Vorzugsaktie 79,1 43,8 70,5 62,9 57,3 57,5 74,1 108,9 74,9 74,6

– Euro-Anleihe 2000 –2005  [in %] 101,6 104,0 103,5 98,8 101,3 – – – – –

– Genussschein 1998–2008 [in %] 115,3 110,0 105,9 104,3 100,5 99,7 100,7 – – –

1  Vor planmäßigen Firmenwertabschreibungen
2  Mit der Umstellung auf IFRS wurde das Genussrechtskapital vom Eigenkapital in die Nettofinanzverschuldung umgegliedert